
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Jüchter Marlies SV Hude 1897 77 86 87 250

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Jüchter Anika SV Hude 1897 93,9 93,6 95,3 282,8

Platz Mannschaft
SV Hude 1897
Bernfried Jüchter 302,4
Dieter Oehlschläger 293,0
Dieter Böhm 280,1

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 97,2 96,6 98,4 292,2

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Jüchter Bernfried SV Hude 1897 101,3 101,2 99,9 302,4

2 Oehlschläger Dieter SV Hude 1897 96,9 98,9 97,2 293,0

3 Böhm Dieter SV Hude 1897 94,5 93,4 92,2 280,1

Kreismeisterschaften 2018

Senioren - 2 - männlich

Zimmersutzen - Auflage

Senioren - 0 - weiblich

Luftpistole 10m - Auflage

Senioren - 0 - weiblich

Senioren - 1 - 

1
Summe

875,5

Senioren - 1 - männlich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Schütte Heiko SV Hude 1897 91,8 93,8 98,1 283,7

Platz Mannschaft
SV Langenberg 1920
Volker Rüdebusch 299
Werner Strodthoff 297
Uwe Drieling 288

SV Neuendeel 1951
Sylvia Künster 291
Heike Böckmann 270
Birgit Zygmunt 269

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 100 100 99 299

2 Strodthoff Werner SV Langenberg 1920 98 100 99 297

3 Zygmunt Andreas SV Neuendeel 1951 97 97 99 293

4 Drieling Uwe SV Langenberg 1920 94 96 98 288

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Künster Sylvia SV Neuendeel 1951 96 97 98 291

2 Böckmann Heike SV Neuendeel 1951 94 92 84 270

3 Zygmunt Birgit SV Neuendeel 1951 86 95 88 269

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Findeisen Klaus SV Delmenhorst 1847 100 96 97 293

2

Summe
884

830

Senioren - 3 - männlich

KK - 100m - Zielfernrohr - Auflage

Senioren - 1 - 

1

Senioren - 1 - männlich

Senioren - 1 - weiblich

Senioren - 3 - männlich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Heidrun SV Delmenhorst 1847 99 99 100 298

Platz Mannschaft
SV Grüppenbühren
Rita Alfs 292
Jens Nehls 285
Kerstin Kossen 262

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Furche Peter SV Frisch Drauf 1889 98 97 99 294

2 Berking Uwe SV Langenberg 1920 98 99 97 294

3 Fortmann Detlev SV Grüppenbühren 97 95 97 289

4 Nehls Jens SV Grüppenbühren 96 96 93 285
5 Plaggenmeier Andreas SV Delmenhorst 1847 96 97 90 283

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Alfs Rita SV Grüppenbühren 97 95 100 292

2 Chrzonsz Sabine SV Neuendeel 1951 89 88 95 272

3 Kossen Kerstin SV Grüppenbühren 89 90 83 262

Platz Mannschaft
SV Delmenhorst 1847
Dörte Heiden 299
Manfred Heiden 297
Kerstin Majunke 296

SV Langenberg 1920
Werner Strodthoff 298
Volker Rüdebusch 296
Cornelia Rüdebusch 295

Senioren - 3 - weiblich

KK - 100m  - Auflage

Senioren - 0 - 

1
Summe

839

Senioren - 0 - männlich

Senioren - 0 - weiblich

Senioren - 1 - 

1

2

Summe
892

889



SSV Adelheide 1898
Rolf Schwarting 296
Friedhelm Springmann 294
Hergen Glander 290

SV Langenberg 1920

SV Hude 1897

SV Neuendeel 1951

SV Neuendeel 1951

SV Grüppenbühren

9 SV Neuendeel 1951

 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe

1 Strodthoff Werner SV Langenberg 1920 100 100 98 298

2 Heiden Manfred SV Delmenhorst 1847 98 99 100 297

2 Lübsen Udo SV Urneburg 1906 98 99 100 297

3 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 97 100 99 296

4 Schwarting Rolf SSV Adelheide 1898 100 100 96 296
5 Köhn Andreas SV Bookholzberg 1897 99 99 97 295
6 Springmann Friedhelm SSV Adelheide 1898 97 98 99 294
7 Drieling Uwe SV Langenberg 1920 97 99 98 294
8 Alfs Heinz-Dieter SV Grüppenbühren 97 97 99 293
9 Alfs Harm SV Grüppenbühren 98 97 98 293

10 Franz Klaus-Dieter SV Delmenhorst 1847 98 98 97 293
11 Mehldau Andreas SV Langenberg 1920 97 100 96 293
12 Glander Hergen SSV Adelheide 1898 98 96 96 290
13 Warrelmann Thomas SV Ganderkesee 1890 98 96 96 290
14 Bührmann Manfred SV Schönemoor 1934 94 100 95 289
15 Harms Günther SV Neuendeel 1951 95 96 97 288
16 Zygmunt Andreas SV Neuendeel 1951 95 97 96 288
17 Schwanewedel Thomas SV Neuendeel 1951 93 95 96 284
18 Chrzonsz Michael SV Neuendeel 1951 93 94 96 283
19 Künster Hans-Hermann SV Neuendeel 1951 94 91 93 278
20 Kuch Holger SV Neuendeel 1951 91 92 92 275
21 Eilers Ralf SV Ganderkesee 1890 92 91 91 274

8588

4

5

6

7 858

872

863

860

3 880

844

Senioren - 1 - männlich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Heiden Dörte SV Delmenhorst 1847 100 100 99 299

2 Majunke Kerstin SV Delmenhorst 1847 98 99 99 296

3 Rüdebusch Cornelia SV Langenberg 1920 99 98 98 295

4 Bohlin Sandra SV Frisch Drauf 1889 97 100 97 294
5 Franz Anke SV Delmenhorst 1847 96 97 100 293
6 Jüchter Marlies SV Hude 1897 97 97 98 292
7 Köhn Heike SV Bookholzberg 1897 99 97 94 290
8 Zygmunt Birgit SV Neuendeel 1951 97 95 96 288
9 Böckmann Heike SV Neuendeel 1951 93 95 97 285

10 Künster Sylvia SV Neuendeel 1951 97 93 95 285
11 Meyer Wilfriede SV Langenberg 1920 97 94 94 285

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Oehlschläger Dieter SV Hude 1897 96 96 97 289

2 von Kempen Wolfgang SV Hude 1897 94 96 94 284

3 Böckmann Günther SV Neuendeel 1951 93 92 98 283

4 Jüchter Bernfried SV Hude 1897 92 96 94 282
5 Kossen Friedrich SV Grüppenbühren 91 91 90 272

Platz Mannschaft
SV Delmenhorst 1847
Heidrun Menkens 300
Dieter Markowiak 288
Klaus Findeisen 287

SSV Adelheide 1898
Wolfgang Harfst 294
Erwin Menkens 290
Manfred Bädeker 289

SV Ganderkesee 1890
Heino Bleydorn 289
Wilhelm Wöhler 288
Helmut Quathamer 283

SV Urneburg 1906

SV Hude 1897

6 SV Hude 1897

860

Senioren - 1 - weiblich

Senioren - 2 - männlich

Senioren - 3 - 

4

5

1

2

3

Summe
875

873

855

836

771



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Harfst Wolfgang SSV Adelheide 1898 99 98 97 294

2 Menkens Erwin SSV Adelheide 1898 95 99 96 290

3 Findeisen Klaus SV Delmenhorst 1847 95 95 97 287

4 Güttler Karl-Heinz SV Grüppenbühren 95 96 94 285
5 Schneider Hartmut SV Ganderkesee 1890 89 96 96 281
6 Riebold Karl-Heinz SV Ganderkesee 1890 88 89 92 269

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Heidrun SV Delmenhorst 1847 100 100 100 300

2 Tönjes Marianne SV Urneburg 1906 97 97 96 290

3 Siemer Christa SV Urneburg 1906 92 96 95 283

4 Schwarz Marita SV Urneburg 1906 81 86 81 248
5 Wiechmann Gisela SV Hude 1897 72 86 87 245

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Markowiak Dieter SV Delmenhorst 1847 98 98 92 288

2 Cordes Walter SV Hude 1897 94 96 94 284

3 Knobling Manfred SV Hude 1897 96 95 92 283

4 Tönjes Herbert SV Urneburg 1906 93 92 97 282
5 Schwarz Peter SV Urneburg 1906 95 92 89 276
6 Römer Erwin SV Hude 1897 88 95 86 269

Senioren - 3 - männlich

Senioren - 3 - weiblich

Senioren - 4 - männlich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Nesemann Adolf SV Delmenhorst-Tell 1899 99 99 100 298

2 Jünemann Wilhelm SV Delmenhorst 1847 97 100 97 294

3 Breiden KarlHeinz SV Delmenhorst 1847 96 99 96 291

4 Rogmans Henry SV Annenheide 1920 95 97 98 290
5 Bädeker Manfred SSV Adelheide 1898 97 95 97 289
6 Bleydorn Heino SV Ganderkesee 1890 93 100 96 289
7 Bock Hein SV Hude 1897 95 98 95 288
7 Wöhler Wilhelm SV Ganderkesee 1890 95 98 95 288
9 Quathamer Helmut SV Ganderkesee 1890 97 93 93 283

10 Koß Ursula SV Frisch Drauf 1889 93 93 92 278
11 Rümmler Manfred SV Hude 1897 84 68 86 238

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Koß Ursula SV Frisch Drauf 1889 93 93 92 278

Platz Mannschaft
SV Grüppenbühren
Rita Alfs 311,8
Detlev Fortmann 305,6
Jens Nehls 305,5

SV Frisch Drauf 1889
Peter Furche 308,7
Annette Plate 304,7
Tanja Kempen 296,0

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Furche Peter SV Frisch Drauf 1889 103,7 101,8 103,2 308,7

2 Fortmann Detlev SV Grüppenbühren 102,0 101,9 101,7 305,6

3 Nehls Jens SV Grüppenbühren 102,8 101,7 101,0 305,5

4 Siegert-Lingen Helmuth SV Delmenhorst-Tell 1899 99,8 100,7 100,4 300,9
5 Berking Uwe SV Langenberg 1920 98,3 97,7 97,1 293,1

Luftgewehr  - Auflage

Senioren - 5 - männlich

Senioren - 5 - weiblich

Senioren - 0 - 

1

2

Summe
922,9

909,4

Senioren - 0 - männlich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Alfs Rita SV Grüppenbühren 103,3 104,1 104,4 311,8

2 Plate Annette SV Frisch Drauf 1889 101,3 102,5 100,9 304,7

3 Kempen Tanja SV Frisch Drauf 1889 97,6 100,3 98,1 296,0

4 Kossen Kerstin SV Grüppenbühren 99,0 94,5 98,0 291,5
5 Schlütter Maria-Roswitha SV Delmenhorst-Tell 1899 94,2 97,8 98,3 290,3

Platz Mannschaft
SV Langenberg 1920
Volker Rüdebusch 313,3
Cornelia Rüdebusch 310,0
Werner Strodthoff 305,7

SV Langenberg 1920
Uwe Drieling 309,9
Andreas Mehldau 308,5
Wilfriede Meyer 304,5

SV Grüppenbühren
Heinz-Dieter Alfs 309,4
Harm Alfs 308,8
Bernd Weete 302,4

SV Delmenhorst 1847
Dörte Heiden 307,3
Kerstin Majunke 306,7
Manfred Heiden 306,3

SV Hude 1897

SSV Adelheide 1898

SV Schönemoor 1934

SV Bookholzberg 1897

SV Frisch Drauf 1889

SV Neuendeel 1951

SV Langenberg 1920

SV Neuendeel 1951

13 SV Delmenhorst-Tell 1899

920,3

912,6

907,7

901,3

2

3

Summe
929,0

922,9

920,6

Senioren - 0 - weiblich

Senioren - 1 - 

1

7

8

9

4

5

6

900,1

897,0

891,2

890,5

863,712

10

11

846,3



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 104,9 103,3 105,1 313,3

2 Drieling Uwe SV Langenberg 1920 102,8 103,1 104,0 309,9

3 Alfs Heinz-Dieter SV Grüppenbühren 104,0 103,1 102,3 309,4

4 Alfs Harm SV Grüppenbühren 102,3 102,6 103,9 308,8
5 Mehldau Andreas SV Langenberg 1920 103,2 103,0 102,3 308,5
6 Warrelmann Thomas SV Ganderkesee 1890 103,5 100,6 104,3 308,4
7 Witte Wolfgang SV Schönemoor 1934 102,0 103,2 102,1 307,3
8 Heiden Manfred SV Delmenhorst 1847 101,9 101,8 102,6 306,3
9 Schwarting Rolf SSV Adelheide 1898 101,6 102,6 101,7 305,9

10 Strodthoff Werner SV Langenberg 1920 103,3 100,7 101,7 305,7
11 Glander Hergen SSV Adelheide 1898 100,2 102,5 101,7 304,4
12 Köhn Andreas SV Bookholzberg 1897 102,7 101,2 99,9 303,8
13 Franz Klaus-Dieter SV Delmenhorst 1847 102,3 100,3 100,3 302,9
14 Weete Bernd SV Grüppenbühren 99,3 102,2 100,9 302,4
15 Bührmann Manfred SV Schönemoor 1934 100,9 99,2 100,0 300,1
16 Schwanewedel Thomas SV Neuendeel 1951 99,4 95,3 98,3 293,0
17 Zygmunt Andreas SV Neuendeel 1951 98,5 96,3 97,5 292,3
18 Künster Hans-Hermann SV Neuendeel 1951 92,8 95,3 90,3 278,4
19 Böttjer Berthold SV Delmenhorst-Tell 1899 83,0 79,5 92,0 254,5

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Bohlin Sandra SV Frisch Drauf 1889 104,7 104,3 104,5 313,5

2 Franz Anke SV Delmenhorst 1847 101,3 105,6 103,9 310,8

3 Rüdebusch Cornelia SV Langenberg 1920 105,3 103,1 101,6 310,0

4 Heiden Dörte SV Delmenhorst 1847 103,2 102,3 101,8 307,3
5 Majunke Kerstin SV Delmenhorst 1847 101,2 101,7 103,8 306,7
6 Meyer Wilfriede SV Langenberg 1920 99,7 101,9 102,9 304,5
7 Künster Sylvia SV Neuendeel 1951 102,5 101,8 99,2 303,5
8 Zygmunt Birgit SV Neuendeel 1951 100,8 96,9 99,0 296,7
9 Böckmann Heike SV Neuendeel 1951 97,3 95,6 98,1 291,0

10 Gambka Sabine SV Frisch Drauf 1889 90,8 96,9 96,1 283,8
11 Schwarting Petra SV Frisch Drauf 1889 90,6 92,2 93,5 276,3

Senioren - 1 - männlich

Senioren - 1 - weiblich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Oehlschläger Dieter SV Hude 1897 102,5 103,5 99,6 305,6

2 Jaschke Manfred SV Langenberg 1920 100,7 101,0 99,4 301,1

3 Irrsack Klaus SV Frisch Drauf 1889 100,9 97,6 101,2 299,7

4 Jüchter Bernfried SV Hude 1897 99,5 99,3 96,3 295,1
5 Adam Udo SV Langenberg 1920 94,5 96,2 97,0 287,7
6 Kramer Bernd SV Delmenhorst-Tell 1899 93,5 95,0 95,7 284,2

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Jüchter Marlies SV Hude 1897 103,9 105,1 102,9 311,9

2 Köhn Heike SV Bookholzberg 1897 99,4 99,3 102,7 301,4

3 Frerichs Gisela SV Bookholzberg 1897 97,4 97,7 99,8 294,9

4 Röver Irmgard SV Schönemoor 1934 97,6 99,7 96,6 293,9
5 Klein Ingrid SV Frisch Drauf 1889 95,4 96,4 100,7 292,5

Platz Mannschaft
SV Urneburg 1906
Marianne Tönjes 311,3
Herbert Tönjes 305,8
Christa Siemer 292,0

SV Delmenhorst 1847
Heidrun Menkens 306,9
Klaus Findeisen 304,6
Dieter Markowiak 290,8

SV Ganderkesee 1890
Heino Bleydorn 306,0
Wilhelm Wöhler 300,7
Helmut Quathamer 287,8

SV Frisch Drauf 1889

SV Delmenhorst 1847

SSV Adelheide 1898

7 SV Hude 1897

Senioren - 2 - weiblich

Senioren - 2 - männlich

Senioren - 3 - 

4

5

6

1

2

3

Summe

902,3

894,5

855,7

909,1

888,3

887,0

878,4



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Findeisen Klaus SV Delmenhorst 1847 104,3 101,0 99,3 304,6

2 Harfst Wolfgang SSV Adelheide 1898 101,1 98,4 97,9 297,4

3 Schneider Hartmut SV Ganderkesee 1890 96,5 99,8 99,9 296,2

4 Menkens Erwin SSV Adelheide 1898 93,9 99,2 100,0 293,1
5 Frerichs Wilfried SV Bookholzberg 1897 98,2 94,6 96,8 289,6
6 Schwab Karl SV Delmenhorst 1847 95,7 94,9 93,7 284,3
7 Riebold Karl-Heinz SV Ganderkesee 1890 91,1 86,8 90,1 268,0

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Heidrun SV Delmenhorst 1847 102,0 100,8 104,1 306,9

2 Wiedenstriet Gertrud SV Frisch Drauf 1889 97,4 100,0 100,1 297,5

3 Schwarz Marita SV Urneburg 1906 84,9 90,4 85,0 260,3

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Tönjes Herbert SV Urneburg 1906 101,3 102,0 102,5 305,8

2 Barth Wilhelm SV Langenberg 1920 100,3 102,8 98,6 301,7

3 Knobling Manfred SV Hude 1897 97,6 98,9 100,8 297,3

4 Schwarz Peter SV Urneburg 1906 96,7 97,5 99,9 294,1
5 Markowiak Dieter SV Delmenhorst 1847 95,0 98,1 97,7 290,8
6 Römer Erwin SV Hude 1897 88,2 85,8 89,7 263,7

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Tönjes Marianne SV Urneburg 1906 105,1 104,3 101,9 311,3

2 Eberlei Alwine SV Frisch Drauf 1889 93,2 98,3 101,1 292,6

3 Siemer Christa SV Urneburg 1906 95,1 97,6 99,3 292,0

Senioren - 3 - männlich

Senioren - 3 - weiblich

Senioren - 4 - männlich

Senioren - 4 - weiblich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Nesemann Adolf SV Delmenhorst-Tell 1899 102,2 102,4 103,0 307,6
2 Bleydorn Heino SV Ganderkesee 1890 99,6 104,0 102,4 306,0
3 Rogmans Henry SV Annenheide 1920 102,6 101,7 101,7 306,0
4 Breiden KarlHeinz SV Delmenhorst 1847 99,2 100,5 102,5 302,2
5 Wöhler Wilhelm SV Ganderkesee 1890 99,0 98,7 103,0 300,7
6 Jünemann Wilhelm SV Delmenhorst 1847 99,8 100,8 99,9 300,5
7 Bädeker Manfred SSV Adelheide 1898 99,2 98,4 101,1 298,7
8 Bock Hein SV Hude 1897 94,5 99,9 97,5 291,9
9 Quathamer Helmut SV Ganderkesee 1890 94,9 95,7 97,2 287,8

10 Wessels Wilfried SSV Adelheide 1898 92,7 97,3 96,6 286,6
11 Rümmler Manfred SV Hude 1897 84,6 92,9 89,0 266,5

 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe

1 Koß Ursula SV Frisch Drauf 1889 100,3 95,6 102,3 298,2

 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe

1 Rawski Mirko SV Delmenhorst-Tell 1899 89,4 98,9 97,8 286,1

 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe

1 Schlütter Maria-Roswitha SV Delmenhorst-Tell 1899 73,4 72,9 79,3 225,6

 
Platz Mannschaft

SV Langenberg 1920
Werner Strodthoff 306,4
Volker Rüdebusch 303,1
Uwe Drieling 287,8
SV Neuendeel 1951
Birgit Zygmunt 286,8
Heike Böckmann 282,2
Sylvia Künster 280,8

Senioren - 0 - männlich

Senioren - 5 - männlich

Senioren - 5 - weiblich

KK - 50m - Zielfernrohr - Auflage

Senioren - 0 - weiblich

Senioren - 1 - 

1

2

Summe
897,3

849,8



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Strodthoff Werner SV Langenberg 1920 100,9 102,4 103,1 306,4

2 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 102,3 101,1 99,7 303,1

3 Drieling Uwe SV Langenberg 1920 98,5 96,1 93,2 287,8

4 Zygmunt Andreas SV Neuendeel 1951 91,1 88,0 91,5 270,6
5 Guske Jörg SV Delmenhorst-Tell 1899 89,4 88,6 91,1 269,1
6 Landwehr Hans-Otto SV Delmenhorst-Tell 1899 79,3 80,4 81,5 241,2

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Zygmunt Birgit SV Neuendeel 1951 94,0 95,7 97,1 286,8

2 Böckmann Heike SV Neuendeel 1951 94,3 93,6 94,3 282,2

3 Künster Sylvia SV Neuendeel 1951 91,9 95,9 93,0 280,8

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Findeisen Klaus SV Delmenhorst 1847 103,2 94,5 95,0 292,7

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Heidrun SV Delmenhorst 1847 102,7 101,3 100,1 304,1

Platz Mannschaft
SV Grüppenbühren
Detlev Fortmann 298,0
Rita Alfs 295,8
Jens Nehls 282,0

SV Frisch Drauf 1889
Annette Plate 287,6
Tanja Kempen 286,4
Peter Furche 285,1
SV Delmenhorst-Tell 1899
Helmuth Siegert-Lingen 282,1
Hans Peter Romanek 269,3
Maria-Roswitha Schlütter 269,2

Senioren - 0 - 

1

2

3

Summe
875,8

859,1

Senioren - 1 - männlich

Senioren - 1 - weiblich

Senioren - 3 - männlich

Senioren - 3 - weiblich

KK - 50m  - Auflage

820,6



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Fortmann Detlev SV Grüppenbühren 100,3 99,5 98,2 298,0

2 Berking Uwe SV Langenberg 1920 97,3 99,9 99,3 296,5

3 Furche Peter SV Frisch Drauf 1889 99,1 91,8 94,2 285,1

4 Siegert-Lingen Helmuth SV Delmenhorst-Tell 1899 90,6 95,0 96,5 282,1
5 Nehls Jens SV Grüppenbühren 95,7 94,7 91,6 282,0
6 Romanek Hans Peter SV Delmenhorst-Tell 1899 90,4 87,8 91,1 269,3
7 Schwarz Joachim SV Delmenhorst-Tell 1899 83,8 85,1 80,0 248,9

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Alfs Rita SV Grüppenbühren 99,8 94,6 101,4 295,8

2 Plate Annette SV Frisch Drauf 1889 98,6 95,0 94,0 287,6

3 Kempen Tanja SV Frisch Drauf 1889 95,4 98,3 92,7 286,4

4 Kossen Kerstin SV Grüppenbühren 88,1 91,3 94,2 273,6
5 Schlütter Maria-Roswitha SV Delmenhorst-Tell 1899 87,7 86,5 95,0 269,2

Platz Mannschaft
SV Delmenhorst 1847
Dörte Heiden 304,2
Manfred Heiden 301,6
Kerstin Majunke 300,5

SV Langenberg 1920
Volker Rüdebusch 304,1
Werner Strodthoff 300,7
Cornelia Rüdebusch 299,4

SV Langenberg 1920
Andreas Mehldau 302,5
Uwe Drieling 296,3
Wilfriede Meyer 292,2

SV Grüppenbühren

SV Bookholzberg 1897

SV Hude 1897
SSV Adelheide 1898
SV Frisch Drauf 1889

879,9

866,5

862,8
862,1
853,6

2

3

Summe
906,3

904,2

891,0

Senioren - 1 - 

7
8

4

5

6

1

Senioren - 0 - männlich

Senioren - 0 - weiblich



SV Neuendeel 1951
SV Delmenhorst-Tell 1899
SV Neuendeel 1951

12 SV Langenberg 1920

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Rüdebusch Volker SV Langenberg 1920 102,0 98,5 103,6 304,1

2 Mehldau Andreas SV Langenberg 1920 101,7 100,4 100,4 302,5

3 Heiden Manfred SV Delmenhorst 1847 100,7 100,8 100,1 301,6

4 Strodthoff Werner SV Langenberg 1920 100,4 100,3 100,0 300,7
5 Drieling Uwe SV Langenberg 1920 99,0 100,6 96,7 296,3
6 Zygmunt Andreas SV Neuendeel 1951 98,2 99,1 98,4 295,7
7 Alfs Heinz-Dieter SV Grüppenbühren 99,6 97,8 98,1 295,5
8 Schwarting Rolf SSV Adelheide 1898 98,4 99,1 96,6 294,1
9 Weete Bernd SV Grüppenbühren 100,3 97,9 95,5 293,7

10 Köhn Andreas SV Bookholzberg 1897 96,0 97,4 98,1 291,5
11 Bührmann Manfred SV Schönemoor 1934 96,9 99,0 95,5 291,4
12 Alfs Harm SV Grüppenbühren 99,3 96,9 94,5 290,7
13 Glander Hergen SSV Adelheide 1898 97,1 94,0 98,1 289,2
14 Schwanewedel Thomas SV Neuendeel 1951 97,8 96,6 94,6 289,0
15 Franz Klaus-Dieter SV Delmenhorst 1847 93,4 96,5 95,3 285,2
16 Warrelmann Thomas SV Ganderkesee 1890 96,1 95,6 93,5 285,2
17 Böttjer Berthold SV Delmenhorst-Tell 1899 88,0 82,0 85,0 255,0
18 Künster Hans-Hermann SV Neuendeel 1951 74,2 80,2 71,8 226,2

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Heiden Dörte SV Delmenhorst 1847 102,5 99,6 102,1 304,2

2 Majunke Kerstin SV Delmenhorst 1847 102,4 99,7 98,4 300,5

3 Rüdebusch Cornelia SV Langenberg 1920 99,6 100,8 99,0 299,4

4 Bohlin Sandra SV Frisch Drauf 1889 101,9 95,4 100,8 298,1
5 Böckmann Heike SV Neuendeel 1951 95,2 98,6 100,0 293,8
6 Meyer Wilfriede SV Langenberg 1920 97,3 98,6 96,3 292,2
7 Franz Anke SV Delmenhorst 1847 96,0 98,3 96,1 290,4
8 Zygmunt Birgit SV Neuendeel 1951 98,5 92,1 95,6 286,2
9 Gambka Sabine SV Frisch Drauf 1889 91,3 92,5 94,4 278,2

10 Künster Sylvia SV Neuendeel 1951 93,1 94,4 83,5 271,0
11 Schwarting Petra SV Frisch Drauf 1889 85,2 85,6 86,4 257,2

Senioren - 1 - weiblich

Senioren - 1 - männlich

851,0
841,3
810,9
793,7

10
11

9



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Kramer Bernd SV Delmenhorst-Tell 1899 97,9 96,6 96,2 290,7

2 Oehlschläger Dieter SV Hude 1897 95,8 96,7 97,5 290,0

3 Jüchter Bernfried SV Hude 1897 86,0 95,8 99,4 281,2

4 Irrsack Klaus SV Frisch Drauf 1889 89,8 95,1 92,4 277,3
5 Jaschke Manfred SV Langenberg 1920 94,7 87,9 90,8 273,4
6 Adam Udo SV Langenberg 1920 85,8 77,2 72,8 235,8

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Frerichs Gisela SV Bookholzberg 1897 96,9 98,8 98,3 294,0

2 Jüchter Marlies SV Hude 1897 96,6 95,0 100,0 291,6

3 Klein Ingrid SV Frisch Drauf 1889 98,1 97,3 96,0 291,4

4 Röver Irmgard SV Schönemoor 1934 94,9 96,3 94,6 285,8
5 Köhn Heike SV Bookholzberg 1897 95,6 90,3 95,1 281,0

Platz Mannschaft
SV Delmenhorst 1847
Heidrun Menkens 301,0
Dieter Markowiak 285,8
Klaus Findeisen 281,3

SV Urneburg 1906
Marianne Tönjes 290,6
Herbert Tönjes 280,6
Christa Siemer 268,5

SV Delmenhorst 1847
Wilhelm Jünemann 295,7
KarlHeinz Breiden 289,6
Karl Schwab 251,2

SSV Adelheide 1898

SV Ganderkesee 1890

SV Frisch Drauf 1889

7 SV Hude 1897

5

6

834,2

824,8

776,1

4

Summe
868,1

839,7

836,5

834,3

1

2

3

Senioren - 2 - männlich

Senioren - 2 - weiblich

Senioren - 3 - 



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Erwin SSV Adelheide 1898 91,4 97,7 100,5 289,6

2 Findeisen Klaus SV Delmenhorst 1847 94,7 95,0 91,6 281,3

3 Harfst Wolfgang SSV Adelheide 1898 93,7 91,6 93,5 278,8

4 Schneider Hartmut SV Ganderkesee 1890 89,6 93,6 93,3 276,5
5 Schwab Karl SV Delmenhorst 1847 91,0 81,9 78,3 251,2
6 Riebold Karl-Heinz SV Ganderkesee 1890 88,4 73,8 79,9 242,1
7 Frerichs Wilfried SV Bookholzberg 1897 83,7 79,9 59,8 223,4

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Menkens Heidrun SV Delmenhorst 1847 97,9 102,9 100,2 301,0

2 Wiedenstriet Gertrud SV Frisch Drauf 1889 94,1 92,8 93,0 279,9

3 Schwarz Marita SV Urneburg 1906 80,9 83,5 83,0 247,4

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Markowiak Dieter SV Delmenhorst 1847 91,9 97,8 96,1 285,8

2 Barth Wilhelm SV Langenberg 1920 93,1 96,1 95,3 284,5

3 Tönjes Herbert SV Urneburg 1906 96,4 92,0 92,2 280,6

4 Knobling Manfred SV Hude 1897 92,1 90,4 84,8 267,3
5 Schwarz Peter SV Urneburg 1906 88,3 89,9 88,4 266,6
6 Römer Erwin SV Hude 1897 75,4 91,2 81,2 247,8

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Tönjes Marianne SV Urneburg 1906 99,8 94,1 96,7 290,6

2 Siemer Christa SV Urneburg 1906 91,3 82,6 94,6 268,5

3 Eberlei Alwine SV Frisch Drauf 1889 88,9 95,1 83,0 267,0

Senioren - 3 - weiblich

Senioren - 3 - männlich

Senioren - 4 - männlich

Senioren - 4 - weiblich



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Jünemann Wilhelm SV Delmenhorst 1847 97,0 98,9 99,8 295,7

2 Nesemann Adolf SV Delmenhorst-Tell 1899 97,7 100,1 97,8 295,6

3 Bleydorn Heino SV Ganderkesee 1890 94,4 97,0 99,4 290,8
4 Breiden KarlHeinz SV Delmenhorst 1847 91,2 99,9 98,5 289,6
5 Wöhler Wilhelm SV Ganderkesee 1890 95,4 95,2 93,5 284,1
6 Bädeker Manfred SSV Adelheide 1898 89,6 97,4 95,7 282,7
7 Bock Hein SV Hude 1897 88,4 88,0 91,4 267,8
8 Wessels Wilfried SSV Adelheide 1898 89,2 88,7 84,1 262,0
9 Quathamer Helmut SV Ganderkesee 1890 83,7 86,5 89,1 259,3

10 Rümmler Manfred SV Hude 1897 78,6 85,8 76,6 241,0

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Koß Ursula SV Frisch Drauf 1889 90,7 96,6 90,6 277,9

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe
1 Oehlschläger Dieter SV Hude 1897 91 89 94 274

2 Jüchter Bernfried SV Hude 1897 89 88 94 271

Senioren - 5 - männlich

Senioren - 5 - weiblich

25m - Sportpisole - Auflage

Senioren - 2 - männlich


